
به گزارش اقتصاد  کیش، غلامحســین مظفری 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش روز گذشــته  در آئین عملیــات اجرایی طرح 
مســکن بومیان کیش این طرح را یکی از مطالبات به 
حق بومیان این منطقه برای برخورداری از مسکن ارزان 
قیمت عنوان کرد و گفت: پس از ســپری شــدن یک 
فرایند طولانی، بر اساس رویکرد مسئولیت اجتماعی و 

باهدف ساخت مسکن ارزان قیمت برای بومیان کیش 
تفاهم نامه ای با بنیاد مســتضعفان به امضا رســید که 
امروز شــاهده آغاز عملیات اجرایی این طرح بزرگ 

و ارزشمند هستیم.
دکتــر مظفری با بیان این که توجه به نیاز جدی 
اقشار مختلف ساکن در جزیره کیش درحوزه مسکن 
با اولویت بومی ها آغاز شده است اظهار داشت: علاوه 
بر بومیان اقشار دیگر جامعه نیز در این منطقه حضور 
دارند که با گرانی مســکن و شرایط سخت اقتصادی 
دچار مشکلات جدی هستند که برای رفاه حال تمام 
ســاکنان این منطقه آزاد تهمیدات لازم اندیشیده شده 

است.
وی در رابطــه با مراحل مختلف این طرح گفت 
: در مرحله نخست این زمین که در موقعیت مناسبی 
قرار دارد با مســاحت 5 هــزار مترمربع برای اجرای 
در نظر گرفته شــده بود که امروز این مســاحت به 8 

هــزار مترمربع افزایش داده شــد و ضمن آماده بودن 
زیر ســاخت ها در این زمین، بنیاد مستضعفان هم با 
رویکــردی که دارد به ســاخت و اتمام این مجموعه 

کمک خواهد کرد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
این که کیفیت و سرعت در ساخت جز مفاد اصلی این 
تفاهم نامه هست افزود: ساخت واحدهای مسکونی 

در این طرح برای اقشــار ضعیــف جامعه در قالب 
مسکن های ارزان قیمت طراحی شده و امروز نیز شاهد 
آئین کلنگ زنی این طرح ارزشــمند هستیم و مراحل 

اداری و اجرایی آن نیز به زودی آغاز خواهد شد.
غلامحسین مظفری در خصوص برنامه ریزی 
زمان بندی این طرح که در دستور کار قرار گرفته است 
و تلاش می شــود تا هر چه زودتر با رعایت کیفیت 
و ســرعت به اتمام برسد عنوان کرد: خوشبختانه این 
مجموعه در قالب مسکن ملی که در سطح کشور در 
حال اجرا است، ساخته می شود و پیش نویس تفاهم 
نامه با وزرات مسکن راه و شهرسازی آماده و به امضا 
رســیده تا در اولین فرصت مقدمات واگذاری زمین 

فراهم شود.
وی افزود: تفاهم نامه ای که با وزارت مســکن 
راه و شهرسازی به امضا خواهد رسید در قالب طرح 
مســکن ملی زمینه بهره مندی اقشارمختلف ساکنان 

کیش ازمزایای این طرح رافراهم خواهدکرد.
مظفری بیان داشت: نام نویسی و اولویت بندی 
در بستر ســامانه ای به آدرس maskankish.ir راه 
اندازی شده و شاخص ها و اولویت ها در این سامانه 
بــرای افراد بی بضاعت و کســانی که نیازمند واقعی 
هســتند تعیین شــده تا پس از اتمام مراحل ساخت، 

واحد ها به آنان تعلق گیرد.
وی با بیان این که مرحل واگذاری واحدهای این 
مجموعه در محله نخست برای بومیان این منطقه در 
نظر گرفته شده است اظهار داشت: واگذاری به ساکنان 
جزیره کیش هم بر اساس شاخص های تعریف شده 
به ترتیب اولویت که متفاوت از شاخص های واگذاری 

مسکن ملی سرزمین اصلی است انجام خواهد شد.
رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش در 
ادامه تصریح کرد: کسانی در این منطقه صاحب مسکن 
می شوند که مدت اقامت طولانی در این منطقه داشتند 
و از هیچ تسهیلاتی درجزیره کیش بهره مند نشده اند.
غلامحسین مظفری در خصوص هدف گذاری 
ساخت واحدهای مسکونی در مساحت بالغ بر 8 هزار 
متر مربع تاکید کرد: با توجه به این که پروانه ساخت، 
واگذاری زمین، با حداقل هزینه و به صورت اقساطی 
پیش بینی شــده است بنیاد مستضعفان نیز با رویکرد 
حمایتی از مصالحی که خود بنیاد تولید کننده عمده آن 

است استفاده کرده تا هزینه هابه حداقل برسد .

وی با تاکید بر اینکه قیمت تمام شده این مجموعه 
کمتراز قیمت ســاخت مسکن های معمولی خواهد 
بود گفت : چون ســازمان منطقــه آزاد کیش و بنیاد 
مســتضعفان بدون هیچ سودی ساخت این مجموعه 
را عهده دارشــده اند این واحد ها با قیمت مناسب به 

نیازمندان واگذار خواهد شد.
مظفری به تراکم ساخت این طرح که در کمیسیون 
شهر سازی در دست بررسی است اشاره داشت و گفت: 
تراکم حداکثری بر اساس طرح جامع به این مجموعه 
اختصاص داده خواهد شد و تلاش بر این است تعداد 

واحدهای مسکونی این طرح افزایش یابد.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر تعداد واحدها 
مشــخص نشده اســت و تراکم فعلی متوسط است 
گفت: با تراکم متوســط حدود 250 واحد مسکونی 
در این مجموعه پیش بینی شــده است که در صورت 

افزایش تراکم امکانات بیشتری فراهم خواهد شد.
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  اقتصاد کیش - عملیات اجرایی طرح مسکن بومیان جزیره کیش در زمینی به مساحت 8 هزار 
مترمربع با حضور مدیرعامل سازمان منطقه کیش آغاز شد.

امام جمعه کیش:

انتقاد امام جمعه کیش از هزینه تراشی های 
وزیر فعلی گردشگری در کیش 

       اقتصــاد کیــش -   امام جمعه کیش گفت: کار امر به معروف و نهی از منکر فقط 
منحصر و محدود به موضوع حجاب و عفاف نیســت بلکه حوزه بسیار وسیع تر و 
بزرگتری را در بر می گیرد. وی افزود باید اولویت بندی کرد و به همه امور معروف و 

منکر جامعه پرداخت.
حجت الاسلام احمد حسن زاده روز گذشته  در جلسه ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر جزیره کیش گفت: همگرایی خوبی در حوزه امر به معروف و نهی از منکر در بین 

اصناف و نهادها و صنوف جزیره شکل گرفته است.
وی افزود: ما نمی خواهیم فقط گردشــگران و حتی کیشــوندان را مجبور به رعایت 
حجاب و آنها را اذیت کنیم،  بلکه اصل کار در این موضوع خود نهادها و ادارات هستند. 

اگر از خود شروع کنیم، قطعا میهمانان و گردشگران نیز رعایت می کنند .
حجت الاسلام حسن زاده وظیفه  ستاد را محدود به عفاف و حجاب ندانست و گفت: 
در آینده باید به همه مسائل معروف و منکر در سطح جزیره بپردازیم و آنها را اولویت 
بندی کنیم؛ ما در مسایل مهمی مانند رانت خواری یا تضییع حقوق مردم، وظیفه داریم 

از کیش دفاع کنیم.
حجت الاسلام  حسن زاده هم چنین در سخنان خوداز هزینه های گزاف برای احداث 
فرودگاه  در جزیره هندورابی انتقاد کرد و  خواستار محاکمه علی اصغر مونسان وزیر 
گردشــگری و بازگشت خسارات مالی در خصوص هزینه های گزاف و غیرقانونی 
احداث فرودگاه هندورابی  به کیش شد. وی گفت :   مسببان این موضوع نه تنها مورد 
مواخذه و سوال قرار نگرفته اند که ارتقا هم پیدا کرده اند. وی افزود: مونسان در زمان 
مسئولیت مدیر عاملی سازمان  منطقه آزاد کیش بدون اخذ مجوزهای قانونی از سازمان 
هواپیمایی کشــوری، این فرودگاه را ساخته است و جالب تر از آن تاکنون حتی یک 
هواپیما هم در آن فرود نیامده است و فقط هزینه های گزافی بر دوش مردم کیش و 
بیت المال  گذاشته شده است. امام جمعه کیش این موضوع را زیبنده نظام جمهوری 
اســلامی ندانست و خواستار ورود ستاد امر به معروف به موارد این چنینی و دفاع از 

حقوق مردم و بیت المال شد.
وی در ادامه به سه موضوع اصلی در زمینه عفاف و حجاب اشاره کرد و افزود: ما باید 
ابتدا از حوزه ادارات و نهادها شروع کنیم. حراست ادارات برای اجرایی شدن و نظارت 
این موضوع مسئولیت دارند. ما باید بتوانیم الگوی پوششی به همکاران ارائه دهیم. حوزه 
دوم اصناف است؛ بسیاری از   اصناف می بایست آداب و احکام معامله و تجارت را 
فرا گیرند و در زمینه برگزاری دوره های آموزشی در این خصوص ستاد می تواند همه 

هزینه های آموزش و استاد را تامین کند.  
حسن زاده از انجام برنامه های اقناعی به عنوان سومین حوزه یاد کرد و افزود: متاسفانه 
اقدامات اقناعی زیادی در موضوع حجاب در جزیره صورت نمی پذیرد. باید در رابطه 
با تبلیغات فضاهای مناسبی را به موضوع عفاف و حجاب اختصاص دهیم. ما باید سعی 

کنیم الگویی از کیش مدرن اسلامی عرضه کنیم.
در ابتدای جلسه نیز معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، با تاکید بر 
این که وظیفه این ســتاد نظارتی است گفت: در خصوص موضوع حجاب و عفاف 
سیاست های اقناعی در مرحله اول قرار گرفته و  باید در این زمینه به شکل اقناعی ورود 
کرد تا نیازی به اقدام های کنترلی نباشد. کاهش بار اقناعی به افزایش اقدامات کنترلی 

منجر می شود.
سعید پورعلی افزود: تکیه ما در اقناع سازی بر قانون است. یکی از کدهای رفتاری که 
در حوزه گردشگری پیش بینی شده،  رعایت ضوابط و قوانین و مقررات جامعه میزبان 
است که می بایست مورد توجه و احترام قرار گیرد. به باور من مفهوم سفر و رفتار در 

سفر یکی از نکاتی است که باید روی آن کار اقناعی صورت پذیرد.
در این جلسه فرمانده نیروی انتظامی از افزایش تذکرها در سال جاری خبر داد و افزود: 
با وجود آن که امسال به واسطه کرونا و محدودیت های ناشی از آن،  با کاهش  400 هزار 
مسافر  روبه رو بوده ایم، اما تذکرهای ما نسبت به گردشگران 40 درصد افزایش یافته 

است که این نشان دهنده تغییر نوع گردشگر ورودی به جزیره است.
سرهنگ جمالی افزود: همه دستگاه ها نسبت به پرسنل خود و نسبت به وضعیت بیرونی 
وظیفه دارند. هر دستگاه متولی را خودش معرفی کند و نقش خودش را انجام دهد تا 

حضور پلیس کمرنگ تر شود.
وی با بیان این که متاسفانه همه دستگاه ها کنار کشیده اند خاطرنشان کرد: در موضوع 
حجاب و عفاف تصور می شود فقط نیروی انتظامی وظیفه دارد؛ در حالی که پلیس 
آخرین مرحله در برخورد سلبی است. ما نمی خواهیم جو پلیسی حاکم باشد و باید در 

این رابطه هم افزایی داشته باشیم.
سرهنگ جمالی همچنین بر تغییر دیدگاه نسبت به منطقه آزاد تاکید کرد و گفت: ما باید 

ذهنیت گردشگران و تعریفی که از منطقه آزاد دارند را اصلاح کنیم.

 امر به معروف و نهی از منکر فقط 
مربوط به حجاب و عفاف نیست

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد؛

اقتصاد کیش -  مشاور رئیس جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
یکپارچگی، هماهنگی و صداقت در ارائه موضوعات بر اساس نیاز مخاطب و با هدف 

مشخص را از وظایف روابط عمومی ها برشمرد. 
مرتضی بانک روز گذشــته در نشست شــورای روابط عمومی های دبیرخانه و 
ســازمان های مناطق آزاد کشــور، توجه به موضوع »خبر« و »اطلاع رسانی« را مهم و 
ضروری دانست و گفت: در اطلاع رساني و انتشار محتواي خبری، روایت صحیح از 
دستاوردها برای ما مهم است. در بحث خبر وها، بیش از هر چیز شناخت فضای مخاطبین 

بسیار حائز اهمیت است.
او با اشاره به اینکه روابط عمومی ها باید شناخت کاملی از فضای مخاطبین و فضای 
اجتماعی داشته باشند افزود: مدیران روابط عمومی باید نسبت به مسائل روانشناسی، 
سیاسی، اقتصادی، خبری و ... شناخت داشته باشند تا بتوانند تصمیم درستی در نحوه 

مناسب انتشار اخبار اتخاذ کنند.
مشاور رییس جمهور با انتقاد از انتقال حجم وسیع از اطلاعات به مخاطبان اظهار 
داشــت: ذهن مخاطب با دریافت حجم بالای اطلاعات دچار مسئله و ابهام می شود. 
مدیران روابط عمومی با تدبیر به موقع می توانند موضوع خبری را کوتاه و به صورت 

مستمر تکرار کنند تا در ذهن مخاطب تاثیر گذار باشد.
مرتضی بانک ادامه داد: انتشار موضوعات حجیم و گسترده، خبر را به آگهی های 
تبلیغاتی تبدیل می کند که این شکل اطلاع رسانی متناسب با عملکرد روابط عمومی ها 

نیست. البته پرداختن به این موضوعات، هرکدام در زمان خودش اثرگذار خواهد بود.
او با اشاره به اینکه ایجاد شفافیت برای مردم یکی از وظایف اصلی برای متولیان 
امر اطلاع رسانی است گفت: البته شفافیت اثرات جانبي هم دارد که باید آن را بپذیریم 

و به درستی مدیریت کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دریافت اطلاعات و اطلاع رسانی به 
موقع را به عنوان کار مهم روابط عمومی ها برشمرد و افزود: این کار در روند فعالیت ها 

و تصمیم گیري هاي مربوط به مناطق موثر است.
او سازماندهی را از دیگر وظایف روابط عمومی ها دانست و افزود: یکپارچگی، 
هماهنگی و صداقت در ارائه موضوعات بر اساس نیاز مخاطب و با هدف مشخص را 
از وظایف روابط عمومی ها برشمرد. که باید به صورت پیوسته و در چارچوب برنامه 

کلان سازمان توسط تمامی روابط عمومی ها انجام شود.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، اظهار داشت: باید به دستاوردهای 
واقعی سازمان ها توجه شود. برای مخاطبان ما در مناطق پرداختن به موضوعاتی مثل 
میزان اشتغال زایي، تولید و صادرات که ملموس باشد جذابیت دار و همچنین استمرار 

موضوعات برای تکمیل کار و دور نشدن از ذهن مخاطب موثر است.
گفتنی اســت؛ نشست شورای روابط عمومی سازمان های مناطق آزاد با حضور 
مدیران روابط عمومی ســازمان های مناطق و اعضای شورای اطلاع رسانی دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در محل دبیرخانه برگزار شد.

استمرار در امر اطلاع رسانی و شفافیت 
محتوا باعث اعتماد مخاطب می شود 

دبیرشورایعالی مناطق آزاد عنوان کرد:

44424999

 70میلیون تومان جریمه قطع درختان در کیش

اقتصاد کیش - رئیس اداره محیط زیست منطقه 
آزاد کیــش در خصوص قطع برخی از درختان حوالی 
مرجان، گفت: برای این اقدام براســاس شیوه نامه اخذ 

جرائم زیست محیطی ۷0 میلیون تومان جریمه تعیین 
شد.

محمدی با اشاره به اینکه درختان قطع شده از گونه 

اکالیپتوس، سمر و چریش بودند، افزود: با توجه به اینکه 
درختان اکالیپتوس و سمر که از گونه درختان مهاجم و 
نامناســب در جزیره هستند با درختان بومی جایگزین 

می شوند.
محمدی با اشــاره به اینکه درختان قطع شده در 
این منطقه با مجوز ساخت و ساز قطع شده بوده، گفت: 
برهمین اساس مسئول مستقیم قطع درختان مکلف شد 
200 درخت بومی به اداره محیط زیست کیش تحویل 

دهد.
وی افزود: این واحد مکلف به پرداخت ۷0 میلیون 
تومان به خاطر قطع درختان براســاس شیوه نامه اخذ 
جرائم زیست محیطی شد که این مبلغ در حوزه بهسازی 

فضای سبز هزینه خواهد شد.
رئیس اداره محیط زیست کیش گفت: ۹0 میلیون 
تومان هــم برای ضمانت نگهداری درختــان در زمان 
جابجایی گرفته شده است و در صورت بروز مشکل برای 

درختان براساس قوانین جریمه آن کسر خواهد شد.

اقتصاد کیش -  قاسم رنجبریان 
با کسب ۱۹ رای به مدت چهار سال 
به عنوان رییس هیات فوتبال اســتان 

هرمزگان انتخاب شد. 
باتوجــه به هماهنگــی انجام 
شده با ســتاد کرونای استانی و اخذ 
مجوز از این ســتاد، مجمع انتخاباتی 
هیات فوتبال هرمزگان روز گذشته  
با حضور حیدر بهاروند سرپرســت 
فدراســیون فوتبــال و عبدالکاظم 
طالقانی عضو هیات رییسه و رییس 
کمیته استان های فدراسیون فوتبال در 
محل سالن اجتماعات شهدای کارگر 

بندرعباس برگزار شد.
 پیش از این چهار نفر شامل »عباس امینی زاده«، »قاسم رنجبریان«، »عبدالمجید 
دبیده« و »مهدی دسینه« برای پست رییس هیات فوتبال هرمزگان ثبت نام کرده بودند 
که درهنگام برگزاری مجمع، عباس امینی زاده رییس سابق هیات فوتبال استان انصراف 

دادند تا رقابت بین سه نامزد دیگر باقی بماند.
در پایان این مجمع قاســم رنجبریان بــا ۱۹ رای به عنوان رییس هیات فوتبال 
هرمزگان انتخاب شد.  مهدی دسینه هفت رای به دست آورد و عبدالمجید دبیده نیز 

هیچ امتیازی کسب نکرد.
پیش از این قرار بود مجمع  انتخاباتی هیات فوتبال استان هرمزگان هجدهم آبان 

ماه برگزار شود اما به یک باره این مجمع لغو  شد.

قاسم رنجبریان رییس هیات فوتبال 
استان هرمزگان شد 

مدیرعامل هلدینگ عمران و مسکن بنیاد مستضعفان :

اقتصاد کیش - مدیرعامل هلدینگ عمران و مسکن بنیاد مستضعفان از تامین مسکن 
برای قشر آسیب پذیر، بومیان و ساکنان فاقد مسکن جزیره کیش خبر داد

به گزارش اقتصاد  کیش، مجید شهسواری مدیرعامل هلدینگ عمران و مسکن بنیاد 
مستضعفان، روز گذشته  در مراسم آغازعملیات اجرایی طرح مسکن بومیان کیش در 
زمینی به مساحت 8 هزار مترمربع با اشاره به ویژگی های تفاهم نامه همکاری میان سازمان 
منطقه آزاد کیش و بنیاد مستعضعفان برای ساخت این مجموعه مسکونی گفت: سازمان 
منطقه آزاد کیش با تامین زمین، پروانه و تاسیسات زیر بنایی و بنیاد مستضعفان برای اجرا 
و ساخت این مجموعه تفاهم نامه ای امضاءکردندکه هدف آن تامین مسکن قشر آسیب 

پذیر در این منطقه است.
شهسواری در ادامه تصریح کرد: پس از مذاکرات متعدد، زمین های پیشنهادی مورد 
بررسی قرار گرفت و موقعیت زمین مورد نظر که درمنطقه ای مسکونی و زیبا واقع شده 

است برای اجرای این طرح بسیار مناسب ارزیابی شد.
وی هدف اصلی اجرای این طرح را خانه دار شدن اقشار ضعیف جامعه و حفظ 
کیفیت اجرا برای تنظیم قیمت و به حداقل رساندن هزینه ها در این مجموعه عنوان کرد 
و افزود: سازمان منطقه آزاد کیش و بنیاد مستضعفان به هیچ عنوان به دنبال کسب سود در 
اجرای این طرح نیست و تلاش بر این است که قیمت تمام شده را به حدی برسانیم که 

افراد کم درآمد امکان خرید مسکن را در این مجموعه داشته باشند.
مدیرعامل هلدینگ عمران و مسکن بنیاد مستضعفان در خصوص زمان بندی اجرای 
این طرح گفت: طبق برنامه زمان بندی شده مجموعه در مدت دوسال ساخته خواهدشد 
که از زمان تحویل زمین، طراحی نقشه ها در مدت کوتاهی تکمیل و همزمان عملیات 

اجرایی مجموعه آغاز می شود.
مجید شهسواری خاطر نشان کرد: در همین راستا سازمان منطقه آزاد کیش در یک 
فرایند مشخصی نسبت به شناسایی افرادی که نیازمند مسکن هستند اقدام خواهد کرد و 
تحقق یافتن این امر مهم ضمن اینکه مایه خیر و برکت برای جزیره کیش است، الگویی 

مناسب برای اجرای این نوع طرحها در سایر نقاط کشور خواهد بود.

پروژه مسکن ملی بومیان کیش با 
کمترین قیمت تمام شده ساخته می شود 

رئیس اداره محیط زیست منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

 آغاز عملیات اجرایی طرح مسکن 
بومیان جزیره کیش


